



SENATOR
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Małgorzata Kopiczko

Ełk, dnia 21 sierpnia 2017 r.

Szanowna Pani
Barbara Małgorzata Mazurczyk
Wójt Gminy Milki

Szanowni Rolnicy, Uczestnicy Dożynek!

Czas dożynek, tak silnie zapisanych w naszej polskiej, narodowej tradycji, był od wieków czasem radości z dobrze wykonanej pracy. Wierzymy w boską opatrzność. Wierzymy, że uczciwa, sumienna praca, będąca, tak jak praca rolnika, służbą społeczną, jest miła Najwyższemu.

Ten piękny staropolski obyczaj, który stał się częścią naszej kultury i narodowej tożsamości, jest najlepszą okazją do wyrażenia wdzięczności i podziękowania rolnikom za całoroczny trud i uzyskane plony. Drodzy Rolnicy, w tym dniu rolniczego święta przyjmijcie wyrazy głębokiego szacunku za codzienny wysiłek, którego symbolem jest przyniesiony dożynkowy bochen chleba.

To rolnicy zapewniają wyżywienie narodu. Rozumieją jednocześnie potrzebę takiego prowadzenia produkcji rolnej, by wykorzystywać zasoby przyrodnicze w sposób zrównoważony, zachowując przyrodę ojczyzną dla następnych pokoleń.

Nie będzie silnego rolnictwa bez opłacalności produkcji rolnej. Niemal na wszystkich rynkach rolnych wzrosły ceny skupu. Najbardziej odczuwają poprawę producenci mleka oraz mięsa wieprzowego. To w głównej mierze efekt wielostronnych starań i negocjacji w instytucjach Unii Europejskiej

o uruchomienie nadzwyczajnych mechanizmów wsparcia. Na poprawę dochodowości w rolnictwie będą miały wpływ wszystkie działania w celu umocnienia pozycji rolnika w łańcuchu żywnościowym. Zwłaszcza ustawa, która powinna wyeliminować nieuczciwe praktyki handlowe w obrocie żywnością. Wiążę też nadzieje z ustawą o spółdzielniach rolników nowego typu, dobrze prosperujących w Europie Zachodniej.

W centrum polityki rolnej i społecznej rządu jest stałe dążenie do poprawy jakości życia na obszarach wiejskich. I dlatego powracają na wieś zlikwidowane posterunki policji, urzędy pocztowe, ośrodki zdrowia. Nie zamykamy już małych szkół i przedszkoli. Program 500 plus ograniczył zaś, w istotnym zakresie, biedę na wsi.

Ciesząc się z zakończonych zniw, pragnę jeszcze raz wszystkich Państwa serdecznie pozdrowić i podziękować za Waszą pracę i plony, za pielęgnowanie i poszanowanie ojcowizny. Życzę Państwu, Państwa rodzinom i bliskim zdrowia i wszelkiej pomyślności. Życzę, aby polska wieś z każdym rokiem stawała się coraz silniejsza ekonomicznie i zasobniejsza.

Z wyrazami szacunku

Senator RP

Malgorzata Kopiczko